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Câmara Municipal de Icatu- MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL.

rs

Conforme o solicitado, estamos apresentando nossa cotação de preços abaixo
especificada, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de Material de Consumo: Material de Limpeza. Material de Expediente e
Gêneros Alimentícios para a Câmara Municipal de Icatu- MA em conformidade com
especificação e quantidades.

LOTE I - Gêneros Alimentícios.

ITEM DESCRIÇÃO UNO. QTD. VUNIT V. TOTAL

Açúcar refinado Fardo 100 42.72 4.272.00

2 Café moído Pct 100 36,72 3.672.00

3 Leite em pó integral Fardo 100 82,68 8.268.00

4 Suco de frutas sabor maracujá Unid 200 5.45 1.090.00

5 Suco de frutas sabor caju Unid 200 5,45 1.090.00

6 Suco de frutas sabor abacaxi Unid 200 5,45 1.090,00

7 Suco de frutas sabor laranja Unid 200 5,45 1.090.00

8 Nescau Unid 200 4,55 910,00

9 Neston Unid 200 5,55 1.110,00

10 Margarina Unid 150 2,95 442.50

11 Leite condensado Unid 200 3,50 700,00

12 Ketchup Unid 50 3,50 175.00

13 Biscoite de leite Pct 300 6,00 1.800.00

14 Biscoito agua de sal Pct 300 4,80 1.440.00

15 Biscoito recheado Pct 300 3,90 1.170.00

LOTE II - Material de Expediente.

28.319.50

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. VUNIT V. TOTAL

1 Caneta esferográilca cx/ c50 CX 50 14,50 725.00

2 Cartolina comum UND 50 2.30 115.00

3 Cola colorida c/6 CX 72 11,00 792.00

4 Lápis preto n® 2 cx 20 5,20 104.00

5 Papel a4 colorido c/100 folhas RS 100 14.82 1.482.00

6 Papel carbono CX 50 18.60 930.00

7 Papel cartão UND 100 4.50 450,00

8 Pincel atomico c/6 CX 50 25,80 1.290.00

9 Régua 30 cm UND 60 1,20 72.00

10 Tesoura sem ponta UND 60 8,50 510.00

11 Borracha 2 cores c/50 und CX 10 20,00 200.00

12 CdR UND 150 1,85 277.50

14 Clips 2/0-3/0 CX 200 5.00 1.000.00

Insc. Estadual: 12.184.801-9 C.N.P.J.: 04.699.670/0001-07 e-mail: agnusservicoss@gmail.com
Av Carmino de Moraes 35-Cachoeira Grande - MA. Fone: (98) 3364 - 9150



Serviços Udo. FOLHAS: 2l
15 Cola branca 90 gr UND 66

;P
1,00 1 7^^

16 Envelope pardo g UND 350 0.80 j

17 Envelope pardo m UND 350 0,80 i
18 Envelope pardo p UND 350 0,59 2Í)6.50
19 Papel a4 c/10 resma CX 60 157.50 9.450.00

21 Pasta A-Z C/30 cx 10 305.00 3.050.00

22 Pasta supensa CX 50 29.00 1.450.00

23 Pendrive 2 gb UND 30 13,90 417,00

24 Reabastecedor de pincel UND 48 2.70 129.60

25 Tinta para carimbo UND 25 4,85 121,25

26 Molha dedo UND 18 6.50 117.00

27 Pendrive 4 gigas UND 15 18.90 283.50

28 Pen drive 8 gigas UND 20 32,90 658.00

29 Grampeador UND 36 10.48 377-28

30 Grampo UND 60 4,73 283.80

25.117.43

LOTE III - Material de Limpeza.

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VUNIT V. TOTAL

1
Ácido Limpeza Pesada 11
Cx/12

CX 20 76,00
1.520.00

2 Agua Sanitária 12x1 L CX 30 22.00 660.00

ÁLCOOL 90^ LT 20 9,20 184,00

4 Cesto Para Lixo Telado 10 L UND 40 4,60 184.00

5
Copo Descartável 50 Ml Cx
C/50

CX 60 59,00
3.540,00

6
Copo Descartável 180 Ml Cx
C/50

CX 60 75,00
4.500.00

7 Desinfetante Liquido 12x1 L CX 30 55,00 1.650.00

8
Detergente Liquido 12x500
Ml

CX 30 48,00
1.440,00

9
Esponja P/ Louça Dupla Face
C/60 "

FD 30 32,00
960.00

10 Flanela 28x48 Cm UND 80 5,10 408.00

11
Inseticida Aerossol 300 Ml Cx

C/12
CX 20 77,16

1.543.20

12 Limpa Alumínio 24x500 Ml cx 50 39,50 1.975.00

13
Limpador De Cerâmica 11
C/12

cx 30 96,00
2.880.00

14 Luva Multiuso Par PCT 150 11,00 1.650.00

15 Pá P/ Lixo Plástica UND 60 5.50 330.00

16 Palha De Aço C/20 FD 50 50.00 2.500.00

17 Pano De Chão 43x68 UND 150 5.00 750.00

18 Papel Higiênico 12x4 FD 150 45,00 6.750.00

19 Balde 10 L UND 60 5,50 330.00

20 Rodo UND 60 8.50 510.00

21 Vassoura Nylon UND 60 15,00 900.00

Insc. Estadual: 12.184.801-9 C.N.P.J.: 04.699.670/0001-07 e-mail: agnusservicoss@gmall.com
Av Carmino de Moraes 35-Cachoeira Grande - MA. Fone: (98) 3364 - 9150
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Setviços Lfda. FOLHAS:

22 Sabão Em Po 24x500 CX 100 97,00 j
23 Sabão Em Barra C/10 cx 25 60,00 !Ass. 1 00

24 Sabão Liquido UND 80 8,50 680.00 ,

25 Sacos P/ Lixo 100 Lis C/25x5 FD 104 71,00 7.384.00'
26 Sacos P/ Lixo 50 Lts C/25x5 FD 100 61,00 6.100.00

27 Toalha De Rosto UND 60 4.50 270.00

28 Alvejante UND 60 10,00 600,00

29 Panos De Mão UND 36 4,00 144,00

30 Pratos UND 48 5,50 264,00

31 Bacia 81 UND 24 7,40 177.60

32 Colher UND 48 2,80 134.40

33 Garfo UND 48 2,70 129.60

34 Faca UND 48 2,70 129.60

35 Pedras Sanitárias UND 72 1,26 90.72

62.468,12

V. TOTAL 115.905.05

Valor total R$ 115.905.05 (Cento e quinze mil novecentos e cinco reais e cinco
centavos).

Validade da cotação de preço: 60 (sessenta) dias.

Cachoeira Grande (MA), 14 de Janeiro 2018.

AGNUS SERVIÇOS LTDA-ME
Francisco de Assis Guedes Correia

Sócio - Administrativo

CPF 817.980.673-15

RG 76264997-6 SSP/MA

Insc. Estadual; 12.184.801-9 C.N.P.J.: 04.699.670/0001-07 e-mail: agnusservicoss@gmail.com
Av Carmino de Moraes 35-Cachoeira Grande - MA. Fone: (98) 3364 - 9150
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^COMÉRCIO. LOCAÇÃO L PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

FOLHAS: 7?
pRoc fin'-/iQos'>
Ass.;

CÂMARA MUNICIPAL DE ICATÜ

CDMISSÃD PERMANENTE DE LICITAÇÃD/CPL

SR^

Presidente da Comissão de Licitação/CPL

A empresa F. D. DE MENEZES - ME, Inscrita no CNPJ N" I3.2I5.233/DD0I-3D. tem a satisfação de pode apresenta
a esta Comissão Permanente de Licitação a nossa cotação de preço referente a Contratação de empresa

especializada para o fornecimento de Material de Consumo: Material de Limpeza, Material de Expediente e
Gêneros Alimentícios para atendimento da Câmara Municipal de Icatu - MA para o Exercício de 2DI9.

LDTEI - Gêneros Alimentícios.

ITEM DESCRIÇÃO UNO. QTD. VUNIT V. TOTAL

1 Açúcar refinado Fardo IDO 42,80 4.280,00

2 Café moído Pct IDD 30,80 3.B80.00

3 Leite em pó integral Fardo IDO 85,00 8.500,00

4 Suco de frutas sabor maracujá Unid 2DD 5.G0 I.I20.0D

5 Suco de frutas sabor caju Unid 2D0 5.B0 1.120.00

G Suco de frutas sabor abacaxi ünid 200 5,GO 1,120,00

7 Suco de frutas sabor laranja Dnid 200 5,GO 1.120.00

8 Nescau Onid 200 4,G0 92D.D0

9 Neston Dnid 200 5,55 I.IIO.OO

ID Margarina Unid 150 2,95 442.50

II Leite condensado Unid 200 3,55 710,00

12 Ketchup Unid 50 3,50 175.00

13 Biscoíte de leite Pct 300 G.OO 1.800,00

14 Biscoito agua de sal Pct 300 4,80 1.440,00

15 Biscoito recheado Pct 300 3.90 1.170,00

28.707,50

LDTE II - Material de Expediente.

ITEM DESCRIÇÃO DND. QUANT VUNIT V. TOTAL

Caneta esferográfica cx/ c50 CX 50 I4.GD 730,00

2 Cartolina comum DND 50 2,50 125.00

3 Cola colorida c/G GX 72 ILGO 835,20

4 Lápis preto n- 2 CX 20 5,20 104,00

5 Papel a4 colorido c/IDO falhas RS IDO 14,82 1.482,00

B Papei carbono CX 50 I8,G0 930,00

7 Papei cartão UND 100 4,50 450,00

8 Pincel atômica c/G CX 50 25,80 1.290,00

9 Rágua 30 cm UND 00 1,20 72,00

10 Tesoura sem ponta UND GO 8,50 510,00

II Borracha 2 cores c/5D und CX 10 20,50 205,00

Kt

W
hlí!

Rua: Elpídio Silvino Alves 01, Centro - Presidente Juscelino MA - CEP: 65.140-000
CNPJ 19.215.233/0001-30 - E-mail: fabianodock@hotmail.com - Te!.: (98) 3364 1354
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14 Clips2/0-3/D CX 200 5.00 '■ OLiif.OBO.OD
15 Cola branca 90 gr ÜND GG 1.00 li 'ROC.. GG,00

IG Envelope pardo g ÜNO 350 0.80 i, 280,00
'  /

—  1

17 Envelope pardo m OND 350 0,80 280,00
IG Envelope pardo p ÜNO 350 0,59 208,50
19 Papei a4 c/IG resma CX GO 157,50 9.450,00

21 Pasta A-Z C/3D cx 10 305,00 3.050,00

22 Pasta supensa cx 50 29,00 1.450,00

23 Pendrive 2 gb UNO 30 13,90 417,00

24 Reabasteoedor de pincel UND 48 2,70 129,90
25 Tinta para carimbo ÜNO 25 4,85 121.25

2G Molha dedo UND 18 G,50 117,00
27 Pendrive 4 gigas UND 15 18,90 283,50

28 Pen drive 8 gigas UNO 20 32,90 858,00

29 Grampeador UNO 3G 10,48 377,28
3D Grampo UNO GO 4.73 283,80

LDTEII
25.188,13

- Material de Limpeza.
ITEM DESCRIÇÃO UND. DTO. VUNiT V. TOTAL

í

Ácido Limpeza Pesada II Cx/i2 cx 20 77,50 1.550,00
2 Agua Sanitária i2xi L cx 30 22.G0 878,00

3 ALCDDL9DS LT 20 10,20 204,00
4 Cesto Para Lixo Telado ID L UND 40 4.G0 184,00
5 Copo Descartável 50 Ml Cx C/50 CX GO 59,00 3.540,00

G Copo Descartável 180 Mi Cx C/5D CX GO 75,00 4.500,00

7 Oesinfetante Liquido 12xi L cx 30 55,00 I.G50.0D

8 Detergente Liquido 12x500 Ml CX 30 48,00 1.440,00
9 Esponja P/ Louça Dupla Face C/GO FO 30 32,00 980,00
ID Fianeía 28x48 Cm UNO 8D G.20 498,00 ■

11 inseticida Aerossol 300 Mi Cx C/i2 CX 20 77,IG 1.543,20
12 Limpa Alumínio 24x500 Mi CX 50 39,50 1.975,00
13 Limpador Oe Cerâmica il C/12 CX 30 9G,D0 2.880.00

14 Luva Muitiuso Par PCT 150 11,00 1.850,00

15 Pá P/ Lixo Plástica UNO GO 5,90 354,00
IG Palha De Aço C/20 FO 50 50,00 2.500,00

17 Pano Oe ChãoAOxBS UND 150 5,00 750,00

18 Papei Higiênico 12x4 FD 150 45,00 G.750,00

19 Balde 10 L UND GO 5.G0 33G,00

2D Rodo UND GO 8,50 510,00

2! Vassoura Nylon UND GO ' 15,00 900,00

22 Sabão Em Po 24x500 CX 100 97,00 9.700,00
23 Sabão Em Barra C/IO cx 25 80,00 1.500,00
24 Sabão Liquido UND 80 8,50 G80.00

25 Sacos P/ Lixo 100 Lts C/25x5 FO 104 71.00 i 7.384.00

Rua: Elpídio Silvino Alves n" 01, Centro - Presidente Juscelino MA - CEP: 65.140-000
CNPJ 19.215.233/0001-30 - E-mail: fabianodock@hotmail.com - Te!.: (98) 3364 1354



27 Toalha De Rosto UNO BD 4.50

28 Alvejante UNO BD ID.DO ; J:00 Oo^(/MI9
29 Panos De Mão UNO 3G 4.D0

30 Pratos UNO 48 5,50

31 Bacia 81 UNO 24 7,40 I77.B0

32 Colher UNO 48 2.8D 134,40

33 Garfo UNO 48 2,70 I29,B0

34 Faca UNO 48 2,70 I29.BD

35 Pedras Sanitárias UNO 72 l,2B 90,72

B2.G54J2

V. TOTAL liB.54a.75

Valor Total R$ IIG.549.75 (Cento e dezesseis mil quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).
Validade da cotação de preço: BD (sessenta) dias.

Presidente Juscelino - MA, II de Janeiro de 2019.

(D- ̂
F.O. DE MENEZES

CNPJ I9.2I5.233/Í

E.

001-30

Rua: Elpídio SiMno Alves 01, Centro - Presidente Juscelino IVIA- CEP: 65.140-000
CNPJ 19.215.233/0001-30 - E-mail; fabianodock@hotmail.com - TeL: (98) 3364 1354



MORAIS COMERCIO & SERVIÇOS EIREII
CNPJ r 27.381.274/0001-24

Rua Antonio Serafim, 608 Andar 1 Sala 1, Bairro Barrcirinhas Viana - MA, CEP; 65.215-000
Morais Mcndonça@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇO

A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL
CARAMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA

Prezado Senhor

FOLHAS;

PROC.: Pr)

A S S.!

Vimos pelo presente instrumento apresentar nossa Cotação de Preços cujo
objeto e á Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de material de consumo tipo material de expediente, material de
limpeza e gêneros alimentícios para atender de imediato as
necessidades da Câmara Municipal de Senador Alexandre Costa - MA.

LOTE I - Gêneros Alimentícios.

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VUNIT V. TOTAL

1 Açúcar refinado Fardo 100 43,20 4.320,00

2 Café moído Pct 100 36,90 3.690,00

3 Leite em pó integral Fardo 100 85,60 8.560,00

4
Suco de frutas sabor

maracujá
Unid 200 5,75

1.150,00

5 Suco de frutas sabor caju Unid 200 5,75 1.150,00

6 Suco de frutas sabor abacaxi Unid 200 5,75 1.150,00

7 Suco de frutas sabor laranja Unid 200 5,75 1.150,00

8 Nescau Unid 200 4,80 960,00

9 Neston Unid 200 5,60 1.120,00

10 Margarina Unid 150 2,95 442,50

11 Leite condensado Unid 200 3,55 710,00

12 Ketchup Unid 50 3,60 180,00

13 Biscoite de leite Pct 300 6,00 1.800,00

14 Biscoito agua de sal Pct 300 4,80 1.440,00

15 Biscoito recheado Pct 300 3,90 1.170,00

28.992,50

LOTE II - Material de Expediente

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. VUNIT V. TOTAL

1 Caneta esferográfica cx/ c50 CX 50 15,25 762,50

2 Cartolina comum UND 50 2,90 145,00

3 Cola colorida c/6 CX 72 11,60 835,20

4 Lápis preto n° 2 cx 20 5,20 104,00

5
Papel a4 colorido c/100
folhas

RS 100 14,82
1.482,00



.FOLHAS;

MORAIS COMERCIO & SERVIÇOS EIREU proc
CNPJ N'' 27.381.274/0001-24

Rua Antonio Serafim, 608 Andar 1 Sala 1, Bairro Barreirinhas Viana - MA, CEP: 65.215-000
Morais Mendonca@hotmail.com

6 Papel carbono CX 50 18,60 930,00

7 Papel cartão UND 100 4,60 460,00

8 Pincel atomico c/6 CX 50 25,80 1.290,00

9 Régua 30 cm UND 60 1,20 72,00

10 Tesoura sem ponta UND 60 8,80 528,00

11 Borracha 2 cores c/50 und CX 10 20,50 205,00

12 Cd R UND 150 2,00 300,00

14 Clips 2/0 - 3/0 CX 200 5,00 1.000,00

15 Cola branca 90 gr UND 66 2,00 132,00

16 Envelope pardo g UND 350 0,80 280,00

17 Envelope pardo m UND 350 0,80 280,00

18 Envelope pardo p UND 350 0,59 206,50

19 Papel a4 c/10 resma CX 60 157,50 9.450,00

21 Pasta A-Z C/30 CX 10 305,00 3.050,00

22 Pasta supensa CX 50 29,00 1.450,00

23 Pendrive 2 gb UND 30 13,90 417,00

24 Reabastecedor de pincel UND 48 2,70 129,60

25 Tinta para carimbo UND 25 4,85 121,25

26 Molha dedo UND 18 6,50 117,00

27 Pendrive 4 gigas UND 15 18,90 283,50

28 Pen drive 8 gigas UND 20 32,90 658,00

29 Grampeador UND 36 10,48 377,28

30 Grampo UND 60 4,73 283,80

25.349,63

LOTE III - Material de Limpeza.

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. V UNIT V. TOTAL

1
Ácido Limpeza Pesada 11
Cx/12

CX 20 77,50
1.550,00

2 Agua Sanitária 12x1 L CX 30 22,60 678,00

3 ÁLCOOL 90° LT 20 10,20 204,00

4 Cesto Para Lixo Telado 10 L UND 40 5,30 212,00

5
Copo Descartável 50 Ml Cx
C/50

CX 60 60,20
3.612,00

6
Copo Descartável 180 Ml Cx
C/50

cx 60 75,00
4.500,00

7 Desinfetante Liquido 12x1 L cx 30 55,00 1.650,00

8
Detergente Liquido 12x500
Ml

cx 30 48,00
1.440,00

9
Esponja P/ Louça Dupla
Face C/60

FD 30 32,00
960,00

10 Flanela 28x48 Cm UND 80 7,20 576,00

11
Inseticida Aerossol 300 Ml

CxC/12
CX 20 77,16

1.543,20



HORiUS tOHERaO & SERVIÇOS EIREU
'PROC

CNP) r 27.381.274/0001-24
.:

Rua Anconio Serafim, 608 Andar 1 Sala 1, Bairro Barreirinhas Viana - MA, CEP: 65.215-000

Morais Mcndonca@hotmail.com

12 Limpa Alumínio 24x500 Ml CX 50 39,50 1.975,00

13
Limpador De Cerâmica 11
C/12

CX 30 96,00
2.880,00

14 Luva Multiuso Par PCT 150 11,20 1.680,00

15 Pá P/ Lixo Plástica UND 60 6,20 372,00

16 Palha De Aço C/20 FD 50 50,00 2.500,00

17 Pano De Chão 43x68 UND 150 5,00 750,00

18 Papel Higiênico 12x4 FD 150 46,00 6.900,00

19 Balde 10 L UND 60 6,00 360,00

20 Rodo UND 60 8,50 510,00

21 Vassoura Nylon UND 60 15,00 900,00

22 Sabão Em Po 24x500 CX 100 98,00 9.800,00

23 Sabão Em Barra C/ 10 CX 25 60,00 1.500,00

24 Sabão Liquido UND 80 8,50 680,00

25
Sacos P/ Lixo 100 Lts
C/25x5

FD 104 72,50
7.540,00

26 Sacos P/ Lixo 50 Lts C/25x5 FD 100 61,00 6.100,00

27 Toalha De Rosto UND 60 4,50 270,00

28 Alve jante UND 60 10,60 636,00

29 Panos De Mão UND 36 4,00 144,00

30 Pratos UND 48 5,50 264,00

31 Bacia 81 UND 24 7,40 177,60

32 Colher UND 48 2,80 134,40

33 Garfo UND 48 2,70 129,60

34 Faca UND 48 2,70 129,60

35 Pedras Sanitárias UND 72 1,26 90,72

63.348,12

V. TOTAL 117.690,25

Viana, Ma 14 de janeiro de 2019.

MOBÍAÍS COirfÍJRCIO & SERVIÇOS EIRELI
CNPJ N° 27.381.274/0001-24

Silvio Henrique de Morais Mendonça
RG n° 0000244742944 SSP/MA CPF N° 238.758


